[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	09 июня 2014 г.

	№
	976

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении городского праздника «Сабантуй - 2014»

В целях сохранения  национально-культурных традиций и обычаев народов, проживающих на территории МОГО «Ухта», во исполнение муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 г. № 2074, в соответствии со статьей   38 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 14 июня 2014 г. на территории Ухтинского парка культуры и отдыха городской праздник «Сабантуй - 2014».
2. Создать городской организационный комитет по подготовке и проведению городского праздника и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению городского праздника согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Возложить ответственность:

- за организацию культурно-массовой программы на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию спортивно-игровой программы на МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», НКА татар и башкир г.Ухты «Бердэмлек» (по согласованию);

- за организацию торговли  в период проведения городского праздника на отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

- за обеспечение охраны общественного порядка в период проведения городского праздника на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам безопасности населения.
2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за выполнение данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам обеспечения работы информационных систем, оказания муниципальных услуг, организации муниципального контроля.
Руководитель администрации                                                                И.Н. Михель
Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 июня 2014 г. № 976

СОСТАВ  ГОРОДСКОГО ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению городского праздника «Сабантуй-2014».

ТЕЛЬНОВ  В.Н. – заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»,  председатель  оргкомитета

Члены оргкомитета:

	АРТЕЕВ А.Г.
	-
	заведующий отделом развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	БАРКОВ В.А.
	-
	начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	ЗАВЬЯЛОВ В.В.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	МЕТЕЛЕВА М.Н.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	ОСТРОУМОВА Т.А.
	-
	и.о. начальника МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	ПОТАПОВА Л.К.
	-
	председатель НКА татар и башкир г.Ухты «Бердэмлек» (по согласованию)

	РЫЖЕНКОВА А.А.
	-
	директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	ТЕРЕНТЬЕВА О.А.
	-
	директор МУ «Ухтинский парк культуры и отдыха» МОГО «Ухта»

	ШЕМИЧЕНКО Т.И.
	-
	заведующий отделом по связям с общественностью администрации МОГО «Ухта»

__________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 июня 2014 г. № 976

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению городского праздника

«Сабантуй-2014»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение рекламы в СМИ, организация информационной поддержки и освещение  праздника в СМИ
	до 7 июня
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,
отдел по связям с общественностью администрации МОГО «Ухта»

	2
	Изготовление и расклейка объявлений и афиш по городу и на территории поселков
	с 26 мая
	НКА «Бердэмлек» *

	3
	Изготовление и размещение рекламной растяжки у входов в парк КиО
	с 26 мая
	НКА «Бердэмлек» *

	Решение вопросов размещения и питания гостей из Республики Татарстан
	до 10 июня
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,

НКА «Бердэмлек» *

	4
	Разметка и подготовка территории  парка для проведения состязаний и игр: столбы, перекладины, место для борьбы и др. состязаний
	до 13 июня
	НКА «Бердэмлек» *,
Парк КиО,
МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	5
	Организация работы спортивных площадок:

- для борьбы – 12 матов,

- для перетягивания канатов – 10 м. каната,

- гири разного веса – по 2 шт.,
- стол для «Армреслинг»,

- рупор – 2 шт.
	до 13 июня
	МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»,

НКА «Бердэмлек» *

	6
	Проверка состояния вертикального столба для состязания «Столб» и поперечного бревна для состязания «Бой мешками на бревне»
	до 6 июня
	НКА «Бердэмлек» *

	7
	Обеспечение автовышки и установка на столб флагов и призов
	14 июня
с 8.00 час.
	МУ «Управление ЖКХ»

	8
	Оформление сценической площадки, установка музыкальной аппаратуры, микрофонов
	до 14 июня
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,

МУ «Ухинский парк КиО»

	9
	Изготовление и установка шеста с лентами – символа праздника «Сабантуй»
	до 12 июня
	НКА «Бердэмлек» *

2
	1
	2
	3
	4

	10
	Подготовка и оборудование места для проведения состязания по армрестлингу
	до 14 июня
	НКА «Бердэмлек» *,
МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	11
	Подготовка реквизита для проведения состязаний и игр: мешки, ведра, горшки, коромысла, палки, коврики, ложки, яйца, салфетки, сувениры
	до 10 июня
	НКА «Бердэмлек» *

	12
	Изготовление бейджиков членам НКА «Бердэмлек» организаторам-участникам праздника «Сабантуй»
	до 10 июня
	НКА «Бердэмлек» *

	13
	Подготовка  блюд татарской  и башкирской  национальной кухни.
	14 июня
	Отдел развития предпринимательства,
НКА «Бердэмлек» *

	14
	Доставка, сборка и украшение юрты в парке КиО для отдыха гостей праздника. Разборка юрты по окончании праздника «Сабантуй»
	14 июня
	НКА «Бердэмлек» *

	15
	Организация торговли и определение мест для расстановки торговых точек на территории парка КиО по торговле кондитерскими изделиями, сувенирами, соками и безалкогольными напитками.
	до 10 июня
	Отдел развития предпринимательства

	16
	Решение вопроса по организации проезда транспорта на территорию парка КиО в период подготовки и проведения праздника
	до 10 июня
	Зам.руководителя администрации по безопасности населения

	17
	Организация охраны общественного порядка в период проведения мероприятия
	14 июня
с 12.00 до 16.00 часов
	Зам.руководителя администрации по безопасности населения

	18
	Установка биотуалетов, скамеек для зрителей
	до 14 июня
	МУ «Управление ЖКХ»

	19
	Изготовление и установка указателей мест проведения игр и конкурсов
	до 13 июня
	Парк КиО,

НКА «Бердэмлек» *

	20
	Подготовка сценария праздника «Сабантуй-2014»
	до 9 июня
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,

НКА «Бердэмлек» *

	21
	Составление программы проведения конкурсов и состязаний и определение ответственных  за их проведение
	до 9 июня
	НКА «Бердэмлек» *, управление физкультуры и спорта

	22
	Приобретение призов для награждения победителей конкурсов и состязаний
	до 11 июня
	НКА «Бердэмлек» *, МУ «ОЦНК»

	23
	Подготовка дипломов победителям в состязаниях по борьбе «Корэш» и «Гири»
	до 14 июня
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

3
	1
	2
	3
	4

	24
	Пошив национальных костюмов для участников ансамбля «Дуслык» и ансамбля танца «Айсылу»
	до 12 июня
	НКА «Бердэмлек» *, МУ «ОЦНК»

	25
	Открытие праздника «Сабантуй-2014». Выступление  представителя администрации МОГО «Ухта», других гостей праздника.
	14 июня
в 12.00 час.
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,

НКА «Бердэмлек» *

	26
	Концертная программа праздника «Сабантуй-2014» в парке КиО
	14 июня
с 12.30 час.
	МУ «Ухтинский парк КиО»,

НКА «Бердэмлек» *

	27
	Проведение спортивных игр, состязаний для детей и взрослых
	14 июня
с 13.00 час.
	НКА «Бэрдемлек» *, МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	28
	Закрытие праздника
	14 июня
в 17.00 час.
	НКА «Бердэмлек» *, МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	29
	Проводы гостей праздника
	14 июня после
17.00 час.
	НКА «Бердэмлек» *

Примечание:   *   - по согласованию
______________________